

2021年7月28日

ひかりTVモバイル視聴アプリケーション使用許諾に関する利用規約改定のお知らせ

このたび、2021年7月29日をもって「[ひかりTVモバイル視聴アプリケーション使用許諾に関する利用規約](#)」を以下のとおり改定いたします。

契約者のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

## 改定する規約と新旧対照表

ひかりTVモバイル視聴アプリケーション使用許諾に関する利用規約（2021年7月29日改定版）

対象の条文		内容
第1条 (目的)	新	ひかりTVモバイル視聴アプリケーション使用許諾に関する利用規約（以下「本利用規約」といいます。）は、株式会社NTTぶらら（以下「当社」といいます。）が提供する「ひかりTVどこでも」、「ひかりTVアプリ」、「ひかりTVもばいる」、「ひかりTVテレビ」、「ひかりTVビデオ」、Amazon Fire TVおよびAndroid TV OS向けアプリ「ひかりTVどこでも LITE（テレビサービスリモート視聴用）」、およびGoogleHome,AmazonEcho等の音声認識AI搭載デバイス向け「ひかりTVアプリ」（ひかりTVモバイル専用プラン利用規約で提供するサービスを含みます、以下、「本アプリ」といいます。）をご利用いただく際に適用される 利用条件を規定するものです。
	旧	ひかりTVモバイル視聴アプリケーション使用許諾に関する利用規約（以下「本利用規約」といいます。）は、株式会社NTTぶらら（以下「当社」といいます。）が提供する「ひかりTVどこでも」、「ひかりTVアプリ」、「ひかりTVもばいる」、Amazon Fire TVおよびAndroid TV OS向けアプリ「ひかりTVどこでも LITE（テレビサービスリモート視聴用）」、およびGoogleHome,AmazonEcho等の音声認識AI搭載デバイス向け「ひかりTVアプリ」（ひかりTVモバイル専用プラン利用規約で提供するサービスを含みます、以下、「本アプリ」といいます。）をご利用いただく際に適用される 利用条件を規定するものです。